Suppen

Leberknodelsuppe € 30
Frittatensuppe € 290
Knoblauchrahmsuppe £ 340

Heimische Schmanker!

"Lainsitztaler Erpfiroulade”

mit faschiertem Fleisch gefuillt
dazu griinen Salat € 790

Gerostete Waldviertler Knodel mit Ei

dazu gem[sc/z ten Salat € 7 60

Gekochter Tafelspitz

in Rahmsofse
mit Waldviertler Knodel und Preiselbeeren € 1390



Waldviertler Fische

Geschropfles Karpfenfilet "Wiener Art" (gebacken)

aus den Fﬁrsfenée;;gfe[c/zen Weitra
mit ge‘mzﬁsc/z ten Salat

Geschropfles Karpfenfilet
aus den Fﬁrsfenée;;gfe[c/zen Weitra
in der /ﬁnne natur geém ten

mit Pefersz'/zlenera/a’}aj@/

Filet vom Bachsaibling

von der Fischzucht Briind] — Miihle, Gro/frezhprec/z ls
in der %nne natur geém ten

mit Pez‘ers[/zénerdé}aj@/

Vegetarisches

Tortellini

mit Spinat-Ricotta-Fiillung

in GemiiserahmsofSe

Vegetarische Erpfiroulade

mit Pilz-Lauch-Karottenfuillung
dazu Tomatensugo und griiner Salat

€

14,30

530

7,60



Schmeckt immer wieder

Wiener Schnitzel vom BIO — Schwein

mit ge‘mzﬁsc/z ten Salat € 17,40

Cordon bleu vom BIO — Schwein

mit gemischten Salat € 3 60
Putenschnitzel

mit gemischten Salat € 70 8o
Puten-Cordon-bleu

mit gemischten Salat € 1300
Backhenderlsalat mit Kernol

@7’?/)76’}" Salatteller mit geéackenen Hiihnerbruststiicken € 10,00



Unsere "suilse” Seite

Waldviertler Mohnzelten

SCAOkOAu,_vf' mit SchokosofSe und Schlagobers
Marmeladepalatschinke

7 Portion (2 Stiick mit Marillenmarmelade)

Mandelsteinpalatschinke

7 Palatschinke gejﬁ"//f mit se/észfgemac/zfer Zwetschkenmarmelade
mit Mohn und Sauerrahm garniert

Eispalatschinke

1 Palatschinke mit Vanille- und Erdbeereis; SchokosofSe und Schlagobers

Gemischtes Eis

mit Schlagobers
ohne Schla gobe‘rs

Eiskaffee
Coupe Dinemark
Bananensplit

Eiszw e’g‘ 2 Kugel Eis und eine kleine Uberraschung
mit Schlagobers

ohne Schla gobers

€

€

L)
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2,60

4,70

4,80

430

5710

4,20
360

4,80
490
50

340
2,90



